[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2025

	№ 35

	О присвоении звания
«Почётный гражданин Колпашевского района»

На основании Положения «О звании «Почётный гражданин Колпашевского района», утвержденного решением Думы Колпашевского района от 19.11.2012
№ 142, ходатайств комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Колпашевского района» от 12.03.2025, в связи с празднованием 80-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, за проявленный героизм и самоотверженность в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Колпашевского района» участникам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Колпашевского района:
-  Колмаковой Екатерине Васильевне (посмертно);
- Коновалову Николаю Михайловичу;

- Терехову Ивану Степановичу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север»,  Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева

1